CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
L6W CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVO
(Pesos)

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS *

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

APROBADO

5,787,582,341

3,741,716,884
439,120,343
1,193,448,569
146,542,157
1,962,605,815
1,996,655,201
224,628,557
875,374,608

896,652,036

5,738,372,085

49,210,256

MODIFICADO

5,883,229,477

3,668,211,228
444,425,670
1,114,239,844
86,034,930
2,023,510,784
1,923,020,439
203,478,000
827,658,548

891,883,891

5,591,231,667

291,997,810

PAGADO

6,369,097,964

3,654,411,958
444,425,670
1,100,999,956
86,034,931
2,022,951,401
1,904,776,162
199,895,606
812,996,667

891,883,889

5,559,188,119

809,909,845

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir
debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Plblico; pagado, la entidad paraestatal.




